Semina iecisset, totidem sumpisset & hostes, Ovid. Ut caderet cultu cultor ab ipse suo.

Quantum perfidia! Etenim non hostis spina in vulnera ereferet, ni amor infcius (sed beneficus) rigaret. Adinstar sycomotori pectus ingratum, siquidem aqua fotum deteriorem promit fructum. Ira Theophrast. lib. 2. cap. 8. Pliniusque lib. 13. cap. 7. addit, arefcere in undis, certaque fugit eam alienus humor, qui aliam omnem rigat. Nihil mirum: Tantum ferreis unguibus maturefcit. Cor patet pravum, & indicat symbolum: igitur ab eo nullus spectandus fructus, quod maturefcit vulneribus. Cultor vires irrigatione exhaurit, & illud ingratum magis arefcit: quandoquidem ubi amplior gratiarum aqua, in ipsa aqua, gratitudinis nec gutta. Aprè sycomotorus, qua relucet stultus.

Stultus sicut Luna mutatur: inquit Siracides. Adinstar Lunæ sese gerit stultus. 12.

Quid ingratus? Minimè mutatur sensus: signat sane paupertatem mentis abundantia ingratiitudinis. Quare ergo ingratus conferendus Lunæ? Mutatione. Ni mutaretur ingratus, neque esset ingratus, neque stultus. Utrumque videndum. In totum (ait Plinius lib. 2. cap. 9.) mutata ab eo luce fulgere: ideo & inaequali lumine aspici, quia ex adverso demum plena. Canit etiam Iacobus Billius in Antholog. Quò magis à Phæbo distat soror, hoc magè nobis

Fulget, & à superà lumine parte caret. Lumine inops, Soli lucis fonti accedit, non tantum ut lucem habeat, sed ut splendat. Accedit: non accederet, ni speraret; cum expectet lucis beneficium, sed in recessum. Sine illius aspectu langueret splendor: & minimè in confortium ducit amor; quippe non accessura, ni indigeret, nec in conspectum tanti luminis nisi lumine veniret. Mutatur Luna, dum eget, & non eget: symbolumque iure cordis ingrati describitur; quoniam vel egens mutatur: siquidem quò maiorem lucem cognitionis gratiarum habet ingratus, magis ac magis meditatatur recessus.

Ulteriùs. In cursu Lunæ obumbratur ars ambitiosi, pectoris pravi, conanantis ascendere in dignitatem, dum longè adest meritorum lumen: equidem lucidioris fovetet fallacium, ni obsequijs fi-

Theophr.

Plin.

Cur ut sycomotorus?

Ecclesi. 27. 12.

Ut Lunæ.

Plin.

Bill.

Ambitiosus Luna feminili.

Atis

Artes ingrati & audacia.

Ambitiosus ingratus.

Ioan. 8. 6.

Descendit, ut ascendat.

Luc. 4. 9.

Gratijs inbit, ut feriat.

Erasm.

Atis sollicitaret ascensum. Hinc lemma Luna, apud Picinell. in Mund. symbol. lib. 1. cap. 8. num. 237. Oppositu clarior: obiecta perscitur. Se opponere non potest splendore, quia casta lumine, & ad huiusmodi adversaricem potentiam, non habet luminis scintillam. Quærit arte, quod deficit conditione. Quærit ascensionis litum, ut extruat & altuat oppositionis embolium, quod non auderet, ni beneficio Solis ascendisset. Clarior habetur, dum situ dignitatem in inferiora adipiscitur: diciturque Luna ingrata, dum opponitur Soli beneficio illam iuvanti in fastigijs; quippe non opponitur excellentiæ proprii luminis, sed radijs duntaxat altititij dignitatis. Luna flens, dicitur à Plinio Luna in Novilunio, sive interlunio (lib. 16. cap. 39. & lib. 18. cap. 31.) quo in articulo omnino nudatur radio. Perpulchra vox! Non solum signatur, sed taxatur ingratiitudinis insolentia, ubi ratione situs in oppositionem fovetur audacia: quandoquidem splendoribus sese nudus conatur opponere, qui extra fastigium, nec auderet hiltcere. Quia ascendit, audet, simulatione gratitudinis preparans vires conceptæ in pectore fraudis. Quis cogitare, antequam ascenderet? Sese quærit etsi per dedecus, ut inveniatur ascensum ambitiosus: retrahiturque sine fronte à quo cognoscit recessum ingratiitudinem; quoniam nullam cogitat posse habere claritatem, nisi per oppositionem.

De Assertore N. in iudicio adulteræ dicit Ioannes: Iesus autem inclinans se deorsum. Quorsum declinatio? Si deorsum semper inclinationes, cur utrumque iungit phrasis? Ut clareat ingrati vtrum pectus, ab illo ficta inclinatione sollicitatur situs: equidem inclinatur, sed non deorsum; quia artificio inclinationis duntaxat quærit ascensum. In alia Tautologia delicatur acumen. Mitte te hinc deorsum. Si ex hinc misio, erit demissio: demissio semper notat inferiora, sicut declinatio: deorsumque utriusque periodo necitur; ut inclinatio ac demissio ambitiosi cognoscatur: igitur plerique se deorsum inclinant, ut ascendant: signaturque præcipitium deorsum, quippe præcipitium etiam fursum. Vernaculè vigilantissimè. Ay tambien precipitios subiendo à la Dignidad, y mas quando el ambicioso se inclina para subir. Hic iocus Arrippi de Dionysio (ut in eius Apophthegm. lib. 3. num. 49. apud Erasim.) notati de proiectione, ac adorationis dedecore, acutè respondentis: Non ego in culpa sum, sed Dionysius, qui aures habet

in pedibus. Minimè se inclinaret versus tellurem, ni excogitasset ex tanta proiectione utilitatem. Unde quod videtur obsequium, caret commodo negotium; quoniam tantum intendunt in gratias, ut conforment in sagittas. Solem Aegyptij ornant, uti observat Chartarius in Apoll. Vinc. Char. cum scuto, sagittis & Gratijs. Signa singularia, maxime cum inter ingratum & beneficium dividuntur officia. Hic dona distribuit; hic potius rapit, quam recipit, simulatione extructa sub amicitia fucata, ut beneficijs de se benemerito opponat, & ex tuto ad fatiditatem percutiat: igitur quæ in manu benefactoris sunt gratiæ, in pectore immemore sunt sagittæ; quoniam oppositione infami collata gratia à recipiente retorquetur in vulnera. Gratiarum, maxime si eximiae, nobili femini, respondent spinæ in pessimo corde. Ni esset in beneficio cautio, confidentia amicitiae periret homo: & ubi imago designat cum Gratijs Solem beneficium, additur in cautionem scutum; quippe ni haberet, ut torqueretur acerbitas, configeretur à gratijs, iam conversis in sagittas. Arcus ingratiitudinis semper arcus pravus, quia pravum pectus: quod si desunt misilia, ex ipsa formabit beneficentia. Sol distribuit in ipsi radijs munera lucis, ut Luna splendeat communicatis radijs: ab illaque illuminata per minuta disponitur oppositio; ut præ se feratur homini ingrati cordis imago: equidem si Sol favet, & fovet, cum scutum habeat; signum oculis patet, quòd tela timeat.

Iam adinstar Lunæ ex oppositione per dona liquet ingratus. Ergo ex ingrati tudine videatur quomodo stultus. Eclipsis Solis contingit interposita Lunà inter illum & terram. Hæc est ars pectoris malignantis, sub prætextu intercessionis: igitur dum in medio statuitur, ut superiora & inferiora conciliet; utriusque nocet: quandoquidem ab inferioribus lucem superiorem separat, & superiorem eclipsat. Maculat utrumque intercessionis specie, verum oppositionis crudeli malignitate, quasi copia maior lucis vel ex defectu vel languore Solis; & illi splendor, Solis ex deliquio labor: speculante stulti aprè demonstratur Luna, feminantis concordia specie zizania; quippe ordinem tam superior, quam inferior servaret, ni Luna ut augeter lumen, malignanter intercederet. Studium innuit Seneca 2. de Ira, cap. 29. Iam enim iam, quid utrinque demonstratur, audisti. Hic ipse qui ad te detulit,